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PETYCJA 

W sprawie podj ęcia uchwa ły wprowadzaj ącej ograniczenia w zakresie sytuowania w 

Nowej Słupi oraz na terenie Gminy Nowa S łupia stacji bazowych telefonii komórkowej, a 

takie zainicjonowania innych dzia łań  mających na celu ochron ę  życia i zdrowia. 

Dzia łaj ąc w interesie publicznym, w trosce o ochron ę  życia i zdrowia mieszka ńców Miasta 

i Gminy Nowa Słupia oraz w wyra źnej opozycji do podję tych Inwestycji, na podstawie art. 2 

Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870, z pó ź n. zm .), składamy 

petycj ę  do Rady Miasta i Gminy Nowa S łupia i wnosimy o: 

1. Procedowanie przez Rad ę  Miasta i Gminy Nowa Słupia uchwa ływ przedmiocie 

zakazu bubowy stacji bazowych telefonii komórkowych i wie ż  telekomunikacyjnych w Nowej 

Słupi oraz na terenie Miasta i Gminy Nowa S łupa „ aby uniemo ż liwić  w przysz ło ści powstawanie 

tego typu inwestycji na terenie naszej Gminy. 

2. Przeprowadzenie spotkania na terenie Gminy Nowa S łupia pomi ędzy przedstawicielami 

Urzędu Gminy i Miast Nowa S łupia, Radnymi Miasta i Gminy Nowa S łupia, w ła ścicielami 

dzia łek, na których maj ą  powsta ć  maszty, w ła ścicielami s ąsiednich dzia łek oraz wszystkimi 

mieszka ń cami Gminy Nowa S łupia zainteresowanymi spraw ą  

Wskazujemy, i ż  budowa masztów telekomunikacyjnych w bezpo ś rednim s ąsiedztwie 

budynków mieszkalnych tzn. niskiej architektury stanowi ź ród ło bezpo ś redniego zagro żenia dla 

żywotnych interesów mieszka ńców, zarówno w zakresie szkodliwego oddzia ływania takich 

inwestycji na nasze zdrowie, jak i na nasze interesy o charakterze maj ą tkowym. 



Liczne badania naukowe wykazuj ą  bardzo negatywne, niejednokrotnie posiadaj ący skutki 

śmiertelne, wp ływ fal elektromagnetycznych emitowanych przez stacje bazowe telefonii 

komórkowych na zdrowie i Życie nie tylko ludzi, ale i zwierz ą t, ptaków, a tak że ro ś linności. Na 

uwagę  zas ługuje okoliczno ś ci, i ż  budowa masztu telekomunikacyjnego na terenach 

przewidzianych na zabudow ę  mieszkaniow ą , powoduje znaczny spadek warto ści rynkowej 

nieruchomo ści wynoszący nawet do 40-50% jej warto ści sprzed budowy takiego obiektu. 

Oznacza to, iz podmioty odpowiedzialne za budow ę  takiego obiektu ponosz ą  odpowiedzialno ść  

odszkodowawcz ą  za spadek warto ści rynkowej wszystkich nieruchomo ści znajduj ących się  w 

obszarze oddzia ływania obiektu, jak i tych, których warto ść  rynkowa spadn ą  ze wzgl ędu na 

bliską  loklizacj ę  takiej inwestycji. Budowa masztów mo że wi ę c spowodowa ć  inicjowanie 

licznych postępowa ń  sądowych zarówno w sprawach indywidualnych, jak I zbiorowych w 

przedmiocie roszcze ń  odszkodowawczych. 

Niezale żnie od powy ższego odpowiedzialno ść  odszkodowawcza oraz z tytu łu zadośćuczynienia 

za doznan ą  krzywd ę  przys ługuje równie ż  osobom, które na skutek bliskiej lokalizacji masztu 

telekomunikacyjnego zapad ły na chorobę  nowotworową  lub te ż  stan ich zdrowia uległ  

pogorszeniu. 

Z wyżej wymienionych wzgl ędów uzna ć  nale ży, że lokalizacja wie ż  telekomunikacyjnych w 

bliskiej odległości od zabudowy jednorodzinnej jest nieprzemy ś lana i nie uwzglednia żywotnych 

interesów mieszk ń ców, z tego wzgl ędu wnosimy jak na wstępie. 

W interesie publicznym wnosimy 0: 

Przyj ęcie przez Rad ę  Miasta i Gminy Nowa S łupia wy żej wymienonych Uchwa ł  

W załączniku podpisy mieszka ńców. 

W za łączniku znajduje si ę  lista oryginalnych podpisów, nie sk ładanych uprzednio 	oraz 

kserokopie podpisów nie sk ładanych uprzednio, a tak że listy z podpisami, których orygina ły 

znajduj ą  się  pod petycj ą  z dnia 10 stycznia 2024r., z łożoną  do Burmistrza i Radnych Gminy Nowa 

Słupia. 

W imieniu mieszka ńców Nowej S łupi oraz Gminy 


